
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

COPIA
ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL'AREA 6

N. 17 DEL 12-04-2023

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO PONTE SULLA VAL GHIAIA 
15.04.2023 PER POSA TUBAZIONE FIBRA OTTICA

IL RESPONSABILE
DELL'AREA 6

PREMESSO che il giorno 15.04.203 sono in programma i lavori per l'esecuzione di interventi di posa 
di tubazione metallica e fibra ottica sul ponte della Val Ghiaia e che i lavori, per conto della società Open 
Fiber saranno eseguiti dalla ditta Sertori Spa con sede a Torre di Mosto(VE) Via L.Da Vinci,7;
PRESO ATTO che per l'esecuzione dei suddetti lavori, la ditta esecutrice ha richiesto in data 
0+6.04.2023 n. 3376 di prot.l'istituzione di un divieto di transito sul ponte in premessa in  quanto i 
macchinari usati per la posa occupano una superficie tale del ponte da non consentire il passaggio ad 
altri veicoli;
RITENUTO necessario   aderire alla suddetta richiesta per poter garantire un adeguato spazio di 
manovra ai mezzi presenti in cantiere, considerato che i lavori provocheranno una quasi totale riduzione 
della carreggiata;
CONSIDERATO che la suddetta ditta ha richiesto , per la durata dei lavori, un arco temporale di 
modifica della circolazione stradale il giorno 15.04.2023 dalle ore 08.00 alle ore 18.00;
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4, 7, 12, 14, 38 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e il D.P.R. 16.12.1992 
n. 495, nonché il D.Lgs. 267/2000, la Legge 241/90, la Legge 127/97 e successive modifiche ed 
integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e 
ss.mm.ii.;
VISTO  il decreto n. 01 in data 03.01.2023 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina 
del  Dott. Bertacco Francesco in qualità di responsabile dell'Area 6,  con competenza in materia 
di polizia locale;
VISTO il Piano triennale 2021 - 2023 per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n.25 del 17.03.2021;
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 
16 aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi 
dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 136 del 05.11.2014;
ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del 
“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi dell’art. 54, comma 5, 
del D.Lgs. 165/2001”;

ORDINA



 

COMUNE DI GALLIO - ORDINANZA DEL RESPONSABILE AREA 6 N. 17 DEL 12-04-2023

Pag. 2

L’istituzione di un divieto di transito sul ponte della Val Ghiaia il giorno 15.04.2023 dalle ore 
08.00 alle ore 18.00 per la posa di tubazione e fibra ottica  e che i lavori, per conto della società 
Open Fiber saranno eseguiti dalla ditta Sertori Spa con sede a Torre di Mosto(VE) Via L.Da 
Vinci,7;

MANDA

ditta Sertori Spa con sede a Torre di Mosto(VE) Via L.Da Vinci,7;

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che avverso il presente 
provvedimento, può essere presentato ricorso:

- entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al tribunale amministrativo regionale 
nei termini e nei modi previsto dall'art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034;

- entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei 
termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni 
dall'apposizione della segnaletica stradale può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori 
Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992.

DISPONE

Che la segnaletica necessaria ai fini della segnalazione della chiusura del ponte da porsi nei vari incroci 
con le provinciali che intersecano la strada comunale Sasso - Stoccareddo, quella di cantiere, 
dell'istituzione del divieto di transito sul ponte, dei preavvisi conseguenti e di quanto presente tra l'inizio 
e la fine dei lavori siano posti a carico della ditta esecutrice dei lavori che dovrà indicare su apposito 
cartello il nominativo del Responsabile di Cantiere contattabile 24 ore su 24 in caso di necessità;

Che la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio On line del Comune di Gallio.

Ai sensi dell’art. 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990 , n. 241 il responsabile del procedimento è 
il Responsabile dell'Area 6 del Comune di Gallio, Dott. BERTACCO Francesco 

Le infrazioni al presente provvedimento saranno punite ai sensi di Legge.

Gallio, 12-04-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

Bertacco dott. Francesco
firma digitale


